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RAPOVEC / QRAHDYA(
Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo OpSstina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 16.03.2026 DERI ME 20.03.2026

NR. I PROTOKOLLI'T

Vendim pér caktimin e komisionit pér falsifikimin dhe NRP-02-7101-2026
' ndarjen e poceve elektrike dhe té mbajtésve. :

2.  Vendim pér themelimin e komisionit komunal pér kthim né NRP-02-7102-2026
. Komunén e Rahovecit. ol L e
\ 3. | Vendim pér ndér prerjen e kontratés me marréveshje té

dyanshme,me titull Rregullimi i varrezave té NRP-02-7103-2026
S hdeshmerevemantineve dhietcivileve e ai e SR Y e
4. | Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e NRP-02-7104-2026 |

| aplikacioneve né bazé té thirrjes publike pér aplikim.

5.  Vendim pér formimin e komisionit pér mbikéqgyrjen dhe

, vlerésimin e pronave pér caktimin e vendit té deponisé NRP-02-7108-2026

| vetém pér mbeturina té dheut dhe té betonit. e el AR

6. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave

té projekteve sipas thirrjes publike né fushén e artit,kulturés NRP-02-7113-2026

dhe Sportit. e el

7. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe

vlerésimin e projekteve né thirrjen publike pér klubet NRP-02-7114-2026

| sportive dhe OJQ-té rinore pér vitin 2026. : , : ; !

8. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe |
vlerésimin e projekteve né thirrjen publike né fushén e NRP-02-7115-2026

artitkulturés dhe trashégimisé kulturore pér vitin 2026.
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Republika e Kosovés |
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komungs — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér klasifikimin dhe ndarjen e pogeve elektrike dhe té mbajtésve

1. Caktohet komisioni pér klasifikimin dhe ndarjen e pogeve elektrike dhe t&é mbajtésve né
ambientet e Komunés, né kéte pérbérje:
1.1. Luan Sharku, kryesues,
1.2. Petrit Haxhijaha, anétar,
1.3. Bekim Bytyqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ konstatoj& dhe t€ b&jé klasifikimin dhe ndarjen e pogeve elektrike
dhe mbajtésve né ambientet e Komunés.

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri meé 31.3.2026.

5. Pas pérfundimit t& pun&ve komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés
dhe Drejtoring pér Shérbime Publike.

6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
o Arkivi. A,

$)
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Republika e Kosovés |
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-047 pér
Mbrojtjen dhe Promovimin e t€ Drejtave t&¢ Komunteteve dhe Pjestaréve t€ tyre né republikén e
Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-020, nenit 24 t& rregullores (QRK) Nr. 01/2018
pér Kthimin e Pérsonave t&€ Zhvendosur dhe Zgjidhje t& Qéndrueshme, dispozitave t€ neneve 74 dhe
92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e komisionit komunal pér Kthim né¢ Komunén e Rahovecit

1. Me kété vendim, themelohet komisioni komunal p&r Kthim né Komunén e Rahovecit, né kété
pérbérje:
1.1. Lendrit Qeli, kryesues - ZKKK,
1.2. Jeton Krasniqi, anétar - Drejtoria pér Arsim,
1.3. Saranda Rama, anétare - Drejtoria pér Shéndetési,
1.4. Besarta Kastrati, anétare - Qendra pér Puné dhe Miréqenie Sociale,
1.5. Venhar Topalli, anétar - Drejtoria pér Shérbime Publike,
1.6. Bjondina Ramaj, anétare - Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor,
1.7. Kapllan Gashi, anétar - Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong,
1.8. Ivan Saviq, anétar - pérfaqésues i Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim.

2. Komisioni Komunal pér Kthim &shté organ rekomandues pér rastet si né vijim: Riparimet,
ndértimin, rindértimin, materialin ndértimor, pakot ushqimore, artikujt joushqimor, pakot
higjienike, orendité shtépiake, 1&ndét djegése pér ngrohje, girang dhe alokimin e tokés, me té
drejtat e shfrytézimit pér rastet e veganta sipas Ligjit n& fuqi pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés.

3. Te projektet bilaterale, ¢éshtja e pjesémarrjes dhe roli i pérfagésuesit né komisionin komunal
pér Kthim nga radhét e donatorit, rregullohet me marréveshje né mes t€¢ MKK-s&, Komunés
dhe donatorit

4. UNHCR-ja ka rolin késhillues né komisionin komunal pér Kthim, si dhe &sht& i hapur pér
organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér qéllime t& monitorimit.

5. Komisioni komunal pér Kthim mblidhet t& paktén 1 (nj€) heré n€ muayj, si dhe me kérkesé nga
ana e udhéheqgésit t¢ ZKKK-s¢ pér konsultim me antétarét e tjeré.

6. Komisioni komunal pér Kthim &sht¢ organ rekomandues, i cili propozon rastet pr vendim t&
komisionit gendror n& Ministriné pér Komunitete dhe Kthim.

7. Mandati i anétaréve t& komisionit komunal pér Kthim &shté 3 (tre)-vjecar.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendim u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,

e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, dhe N
e Arkivit. 2
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komiuna e Rahovecit [ ________
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té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ”) nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L.-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit me Nr.
Prot. 1176, t& datés 16.3.2026, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Rregullimi i varrezave té
déshmoréve, martiréve dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Rregullimi i varrezave té
déshmoréve, martiréve dhe civiléve”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit dhe mbik&qyrésit t€ drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje té dyanshme, me titull “Rregullimi i varrezave t& déshmoréve,
martiréve dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t& dyanshme, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, b&het pér
shkak t& mospérmbushjes s& obligimeve t& kontratés, respektivisht mosfurnizimin me artikujt
e pérshkruar né kontraté.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit t& t& gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (n& vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar kontraté publike kornizé me Grupin e Operatoréve Ekonomiké: Milazim
S. Shala; “TOSI — V” Sh.P.K. me seli né Prizren (né vazhdim Kontraktuesi), me titull “Rregullimi i
varrezave t& déshmoréve, martiréve dhe civiléve” me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me
nr. prot. 729, t& datés 5.3.2024.

Pas nénshkrimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t& parapara né
kontraté.

Mirépo, pas nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi ka hasur né probleme t&€ shumta me ngritjen ¢
¢mimit t& produkteve q& jané pjesé e késaj kontrate dhe me fuqin€ punétore.

Faqe 1/2




Pér kété arsye, kontraktuesi ka parashtruar kérkesé¢ mé dat€¢ 13.3.2026, me t& cilén ka kérkuar
ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i varrezave t€ déshmoréve, martiréve dhe civiléve”, me
nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me arsyetimet e paraqitura né kérkesé.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, mé 16.3.2026, i &sht€ drejtuar Kryetarit t€ Komunés me
kérkesé/rekomandim pér ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i varrezave t& déshmoréve,
martiréve dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me nr. prot. 729, t€ datés
5.3.2024.

Pas administrimit t& & gjitha provave, Kryetari i Komunés ka konstatuar se jang plot&suar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me titull “Rregullimi i varrezave t& déshmoréve, martiréve
dhe civiléve”, me nr. t& prokurimit 623-24-493-5-2-1/C555, me nr. prot. 729, t& datés 5.3.2024, me
marréveshje t& dyanshme.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 10 ditésh nga
dita e pranimit t& tij, n& Autoritetin Kontraktues.

Me vendim té njoftohen:

e Zyra e Prokurimit,

e Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté | menaxherit té projektit, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna eRahoveczt o amaay
Opstina Orahovac / Mumczpahty Rnhovec R KOSOVO
Kryetari i Komunés — Presednik Opstmé Mummpal Mhyol . R
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1 Kryetant (€ homunes)

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqevensje Lokale te Kosoves Nr 03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té thirrjes publike pér bizneset me
Nr.prot.1013 t€ datés 27.02.2026 dhe nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005
i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e aplikacioneve né bazé té thirrjes “Thirrje publike pér
aplikim” pér (€ gjitha bizneset q&é merren me grumbullimin dhe pérpunimin e perimeve, me
nr. prot. 1013, t& datés 27.2.2026, n& pérbérje prej:

1.1. Kosovare Gashi, kryesuese,
1.2. Veton Mustafa, anétar,
1.3. Bekim Krasniqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin e aplikacioneve né bazé té thirrjes “Thirrje publike
pér aplikim” pér t& gjitha bizneset q& merren me grumbullimin dhe pérpunimin e perimeve, me nr.
prot. 1013, t& datés 27.2.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Bujqési, dhe _RUIKA
3. Arkivit. 5 A
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RAHOVEC / ORMIOVAC

N& bazé (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L.-040, (Gazeta
zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 63 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér mbikéqyrjen dhe vlerésimin e pronave pér caktim t& vendit t& deponisé
vetém pér mbeturina t€ dheut dhe & betonit dhe né funksion t& pajisjes s& pélqimit mjedisor dhe
vlerésimit t¢ ndikimit né mjedis, né pérbérje prej:

1.1. Biondina Ramaj, kryesuese,
1.2. Sylejman Daka, anétar,

1.3. Jetmir Ukaj, anétar,

1.4. Diellza Canta, anétare,

1.5. Beqir Hamza, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré gé t& b&jé mbikéqyrjen dhe vlerésimin e kétyre pronave pér
caktim t€ vendit t¢ deponisé vetém pér mbeturina t& dheut dhe t& betonit dhe né funksion té
pajisjes s€ pélqimit mjedisor dhe vlerésimit t& ndikimit n& mjedis.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin
¢ Komunés dhe pér Drejtoring pér Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit.

5. Komisioni do t& fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe .
3. Arkivit, '\,g,‘i' K4
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Replﬂ)lika e Kosovés REPUBLIKA E KOSOVES/REPUR
Republika Kosovo / Republic of|Kx

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovde
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RAHOVEC /ORAHOVAC

LOMUNA RAHOVEC/OPSTINA JRERG "3 'J..n, CIPALITY RAHOVE

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe né bazé té rregullores MF-NR-04/2017
pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik pér OJQ-t&, Thirrjes publike pér aplikim
nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport me nr. Prot. 1046 dhe 1047, t& datés 5.3.2026, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komun&s s& Rahovecit, nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave t&€ projekteve sipas thirrjes publike né
fushén e artit, t€ kulturés dhe té trashégimisé kulturore, me nr. prot. 1046 dhe thirrjes publike
pér klubet sportive dhe OJQ-té rinore pér vitin 2026, me nr. prot. 1047, té datés 5.3.2026

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin e ankesave t& projekteve sipas thirrjes publike me nr. prot.
1046 dhe thirrjes publike me nr. prot. 1047, t& datés 5.3.2026, né kété pérbérje:

1.1. Arsim Kastrati, kryesues,

1.2. Granita Behra, anétare,

1.3. Tefik Krasniqi, anétar,

1.4, Irfon Ramadani, anétar rezervé.

2. Komisioni ka pér detyré qé té b&jé shqyrtimin e ankesave t& projekteve:
- N& bazg té thirrjes publike pér aplikim, me nr. prot. 1046, t& datés 5.3.2026, né& fushén e artit,
t& kulturés dhe t& trash&gimisé kulturore pér vitin 2026, dhe
- N& bazé t¢ thirrjes publike pér klubet sportive dhe OJQ-t& rinore pér vitin 2026, sipas thirrjes
publike pér aplikim, me nr. prot. 4047, t& datés 5.3.2026.

3.  Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né& legjislacionin aktual né fuqi.

4.  Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t& punéve t€ hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Komisioni do t& filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné n& njé afat t& arsyeshém.

6. Komisioni ka mandat 2 (dy) vjet.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturég, Rini
dhe Sport.

8. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivit.
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RAHOVEC /ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe né bazé té rregullores MF-NR-04/2017
pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik pér OJQ-t&, Thirrjes publike pér aplikim
nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport me nr. prot.1047 té datés 05.03.2026, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komuné&s s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né thirrjen publike pér
klubet sportive dhe OJQ-té rinore pér vitin 2026

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazé t€ thirrjes publike pér
klubet sportive dhe OJQ-t& rinore pér vitin 2026, sipas thirrjes publike pér aplikim me nr. prot.
4047, t& datés 5.3.2026, n& kété pérbérje:

1.1. Qemajl Krasniqi, kryesues,

1.2. Shqipe Tara, anétare,

1.3. Bardhyl Metkamberi, anétar - ekspert i jashtém,
1.4. Luan Danuza, anétar,

1.5. Lahuta Dula, ané&tare - pérfagésuese e OJQ-sé,
1.6. Senad Alirifa, anétar rezervé.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazg té thirrjes
publike pér klubet sportive dhe OJQ-t€ rinore pér vitin 2026, sipas thirrjes publike pér aplikim,
me nr. prot. 4047, t& datés 5.3.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto pung t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4.  Obligohet komisioni q& pas pé&rfundimit t& punéve t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

6. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

7. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivit.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pdr-Vetégeverisie tokate t¢ Kosoves
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe né bazé t& rregullores MF-NR-04/2017
pér Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik pér OJQ-t&, Thirrjes publike pér aplikim
nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport me nr. prot.1046 té datés 05.03.2026, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komungs s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés,
merr k&tg:
VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazé té thirrjes
publike né fushén e artit, t& kulturés dhe té trashégimisé kulturore pér vitin 2026

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazé t& thirrjes publike né
fushén e artit, t&€ kulturés dhe t& trashégimisé kulturore pér vitin 2026, sipas thirrjes publike pér
aplikim me nr. prot. 4046, t€ datés 5.3.2026, n& kété pérbérje:

1.1. Muharem Morina, kryesues,

1.2. Izet Morina, anétar,

1.3. Blerta Hasani, anétare - eksperte e jashtme,

1.4. Feriz Thagqi, anétar,

1.5. Roland Mullaavda, anétar - pérfagésues i OJQ-sg,
1.6. Shedat Ukaj, anétar rezervé.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e projekteve né bazé té thirrjes
publike n¢ fushén e artit, t€ kulturés dhe t& trashégimisé kulturore pér vitin 2026, sipas thirrjes
publike pér aplikim me nr. prot. 4046, t& datés 5.3.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual n& fuqi.

4.  Obligohet komisioni q& pas pérfundimit t& punéve, té hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

6.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen ané&tarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

7. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arlkivit.
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